
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXI   -  БРОЈ 112 

 
НИШ, 22 новембар 2023.  

Цена овог броја 320  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 
1. 

 
 На основу члана 33. став 3 Одлуке о јавном градском и приградском превозу путника на територији 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2016-пречишћен текст, 18/2017 и 26/2023) и члана 72. 
став 1 Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 
98/ 2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),  
 Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 22.11.2023. године донело је 

  
 

ТАРИФНИ СИСТЕМ  

У ЈАВНОМ ГРАДСКОМ И ПРИГРАДСКОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НИША 

 
I Интегрисани зонски тарифни систем 

 
 У јавном градском и приградском превозу путника на територији града Ниша у примени је 

интегрисани зонски тарифни систем са три тарифне зоне. 
 

II Границе зона 
 

 Границе зона дефинисане су следећим стајалиштима на градским и приградским линијама: 

ЗОНЕ 

ПРАВЦИ 
I зона II зона III зона 

Последње стајалиште Прво стајалиште Последње стајалиште Прво стајалиште 

Нишка Бања Економска школа Агроградња Коњички клуб Просек 

– – – Кожара 
Јелашнички 

ханови 

– – – Прва Кутина излаз Лазарево село 

Делијски вис Делијски Вис – – – 

Габровац Расадник Кафана Палма 
Сва стајалишта на 

правцу 
– 

Доње Власе Конванлук Турски шанчеви 
Сва стајалишта на 

правцу 
– 

Горње 
Међурово 

Гoрњомеђуровачки пут 
Горње Међурово 

улаз 
Сва стајалишта на 

правцу 
– 

Дорње 
Међурово 

Виногради 
Бубањ село 
(раскрсница) 

Сва стајалишта на 
правцу 

– 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 112                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. новембар 2023. године 
 

 

 

 

Мрамор Ледена стена - брдо Ветеринарски завод Мраморско Брдо Квалитет 

– – – Мрамор окретница Крушце (улаз) 

– – – Лалинац –  

Медошевац Медошевац излаз Медошевац гробље Трупале излаз Вртиште улаз 

Топонички 
пут 

Н.Р.Јовић (аеродором) Ловопромет Горња Топоница излаз Берчинац улаз 

 –  –  – 
Горња Топоница село 

1 
Мезграја 

раскрсница 

Лесковик Гoрњи Кoмрен Хум улаз Рујник излаз Лесковик чесма 

Церје Превалац III (Виник) Бабин Кал Каменица/Бреница Дабило чесма 

Кнез Село Пруга Чегар 
Горњи Матејевац 

излаз 
Кнез село 
болница 

Горња 
Врежина 

Подвожњак Викенд насеље Горњa Врежина излаз 
Малча бензинска 

станица 

На приградским линијама унутар једног насеља важи неутрална зона што подразумева да се 
граница зоне одређује према последњем стајалишту у насељеном месту. 
 Графички приказ тарифних зона Интегрисаног тарифног система: 
 

 

*Напомена: стајалишта у загради важе за градске линије 

 



 
 
 
 
 
22. новембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 3 
 

 
 

 

III Врсте карата, групе корисника и систем наплате услуге превоза 
 
А. Карте за једну вожњу (појединачне карте), купљене у возилу: 
 

А.1. Карте за једну вожњу у једној зони: 
А.1.1. Карта за једну вожњу у једној зони за I зону, 
А.1.2. Карта за једну вожњу у једној зони за II зону, 

 А.1.3. Карта за једну вожњу у једној зони за III зону, 
 

А.2. Карте за једну вожњу у две зоне: 
А.2.1. Карта за jедну вожњу у две зоне за I + II зону 
А.2.2. Карта за jедну вожњу у две зоне за II + III зону 

 
А.3. Карте за једну вожњу у три зоне: 

А.3.1. Карта за једну вожњу у три зоне за I + II + III зону 
 

Карте важе за једну вожњу (без преседања) у одговарајућем броју зона, на свим градским и 
приградским линијама. 
 
Б1. Месечне претплатне карте за све категорије путника (за I зону, за I+II зону и за I+II+III зону) 

 Карте важе за месец дана одређеног месеца, за неограничени број вожњи путника, на свим 
градским и приградским линијама. 
 
Б2. Полумесечне претплатне карте, за први или други део текућег месеца, за све категорије 
путника (за I зону, за I+II зону и за I+II+III зону) 
 

Полумесечне карте важе за период од 1. до 15. у месецу, односно од 16. до последњег дана 
одређеног месеца, за неограничени број вожњи путника, на свим градским и приградским линијама.   

   
IV Модел за формирање цена карата 

 
А. Карте за једну вожњу (појединачне карте), купљене у возилу: 
 

Цена карте за одређени број зона: Cz, формира се на основу основне цене C0 и тарифног корака 
за појединачне карте (КZP)  по моделу: 
 

0CKC ZPZ           (динара)  

 
где су тарифни кораци:   K1P : K2P : K3p = 1.00 : 1.33 : 1.50,  тако да су:  
 

цена карте за I зону:                                  (динара) 

 

цена карте за I + II зону:                                     (динара) 

 

цена карте за I + II + III зону:                              (динара) 

 
Напомена: Код примене модела за прорачун цена за сваку карту за једну вожњу, крајњи износ 

цене треба заокружити и прилагодити постојећим апоенима новца.     
 
Б.1. Месечне претплатне карте  
 

Цене месечних претплатних карата за одређену групу корисника Cmg зависе од месечне 
мобилности појединих социјалних група, броја зона односно тарифног корака Kz, процента комерцијалног 
попуста pk, процента попуста који се одобрава за поједине карактеристичне  групе корисника ppg. 
 

Модел за израчунавање месечне претплатне карте на показ: 
 

 pgkZmgmg ppCKMC  0  (динара) 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 112                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. новембар 2023. године 
 

 

 

 

 
Месечне мобилности за поједине групе корисника износе: 

 

социјална група запослени студенти  
пензионери* и 

инвалиди** 

Ммg (вож/мес) 66 72 30 

* пензионери чија је висина пензије до 20% изнад номиналног износа новчане социјалне помоћи који 
објављује министарство надлежно за послове социјалне заштите, са пребивалиштем на територији града 
Ниша и пензионери од навршених 65 до навршених 70 година живота чија примања по основу права на 
пензију не прелазе најнижи износ пензије* у Републици Србији, са пребивалиштем на територији града 
Ниша, 
** војни инвалиди рата од VIII до X групе, са пребивалиштем на територији града Ниша. 

 
Цена свих претплатних карата рачуна се на основу просечне мобилности свих корисника Мs и 

осталих елемената цене на основу модела: 
 

  динара 

 
Средња мобилност на нивоу целине система јавног превоза Мs = 63 вожњи месечно. 

 
Тарифни кораци су: 

 
 К1 : К2 : К3 = 1.00 : 1.33 : 1.67.   
 

Комерцијални попуст износи: pk = 0.5239. 
 

Вредност социјалног попуста - ppg за поједине социјалне групе износи: 
 

социјална 
група 

запослени студенти  
пензионери* и 

инвалиди** 

ppg 1.0 0.7 0.7 

pk*ppg 0.5239 0.36673 0.36673 

* пензионери чија је висина пензије до 20% изнад номиналног износа новчане социјалне помоћи који 
објављује министарство надлежно за послове социјалне заштите, са пребивалиштем на територији града 
Ниша и пензионери од навршених 65 до навршених 70 година живота чија примања по основу права на 
пензију не прелазе најнижи износ пензије* у Републици Србији, са пребивалиштем на територији града 
Ниша, 
** војни инвалиди рата од VIII до X групе, са пребивалиштем на територији града Ниша. 
 
Б.2. Полумесечне претплатне карте за одређене зоне (I, I+II, I+II+III) 
 

Цена полумесечне карте износи 60% цене месечне претплатне карте односно:  
 

mgCC  6.015  (динара) 

V Прелазне и завршне одредбе 
 

Даном почетка примене овог Тарифног система престаје да важи Тарифни систем у јавном 
градском и приградском превозу путника на територији Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
80/2023). 

Оваj Taрифни систем ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу 
Града Ниша", а примењиваће се од 1.12.2023. године. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

Број: 1615-5/2023-03 
У Нишу, 22.11.2023. године 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
22. новембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 5 
 

 
 

 

2. 
 
 

На основу члана 32. став 2. Одлуке о јавном градском и приградском превозу путника на 
територији Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2016-пречишћен текст, 18/2017 и 26/2023) и 
члана 72. став 1 Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
1/2013, 95/2016, 98/ 2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),  

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 22.11.2023. године донело је 
  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању цена услуга превоза у јавном градском и приградском превозу                                    

путника на територији Града Ниша 

 
I 

 

Утврђују се цене услугa превоза у јавном градском и приградском превозу путника на територији 
Града Ниша са урачунатим ПДВ-ом на следећи начин: 

 
1. Цене месечних претплатних карата (динара са ПДВ): 

 

Р. б. Категорије корисника 
Врста (зона) 

I I+II I+II+III 

1. месечне карте за организовани превоз радника "на име" 2.640,00 3.510,00 4.410,00 

2. 
месечне карте за превоз редовних  студената (до 26 год. 
живота) 

1.850,00 2.460,00 3.085,00 

3. 

месечне карте за превоз пензионера чија је висина пензије 
до 20% изнад номиналног износа новчане социјалне 
помоћи који објављује министарство надлежно за послове 
социјалне заштите, са пребивалиштем на територији града 
Ниша 

1.850,00 2.460,00 3.085,00 

4. 

месечне карте за превоз пензионера од навршених 65 до 
навршених 70 година живота чија  примања по основу 
права на пензију не прелазе најнижи износ пензије* у 
Републици Србији, са пребивалиштем на територији града 
Ниша 

1.850,00 2.460,00 3.085,00 

5. 
месечне карте за превоз војних инвалида рата од VIII до X 
групе са пребивалиштем на територији града Ниша 

1.850,00 2.460,00 3.085,00 

*најнижи износ пензије утврђује се према подацима Републичког фонда за пензијско инвалидско 
осигурање 

 

2. Цене полумесечних претплатних карата (динара са ПДВ): 
 

Р. б. Категорије корисника 
Врста (зона) 

I I+II I+II+III 

1. 
полумесечне карте за организовани превоз радника "на 
име" 

1.585,00 2.105,00 2.645,00 

2. 
полумесечне карте за превоз редовних  студената (до 26 
година живота) 

1.110,00 1.475,00 1.850,00 

3. 

полумесечне карте за превоз пензионера чија је висина 
пензије до 20% изнад номиналног износа новчане 
социјалне помоћи који објављује министарство надлежно 
за послове социјалне заштите, са пребивалиштем на 
територији града Ниша 

1.110,00 1.475,00 1.850,00 

4. полумесечне карте за превоз пензионера од навршених 65 1.110,00 1.475,00 1.850,00 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 112                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. новембар 2023. године 
 

 

 

 

до навршених 70 година живота чија  примања по основу 
права на пензију не прелазе најнижи износ пензије* у 
Републици Србији, са пребивалиштем на територији града 
Ниша 

5. 
полумесечне карте за превоз војних инвалида рата од VIII 
до X групе са пребивалиштем на територији града Ниша 

1.110,00 1.475,00 1.850,00 

*најнижи износ пензије утврђује се према подацима Републичког фонда за пензијско инвалидско 
осигурање 

 
3. Ценe карата за једну непрекидну вожњу: 

Карте за једну непрекидну вожњу: 
ЦЕНЕ СА ПДВ-ом 

(дин) 

I (у једној зони) 80,00 

I+II (у две зоне) 105,00 

I+II+III (у три зоне) 120,00 

4. Цена доплатне карте: 
 

Цена доплатне карте износи 2,000.00 динара са урачунатим ПДВ. 

5. Бесплатна вожња: 
 

5.1.    Право на бесплатну вожњу, без издате легитимације, имају следеће категорије корисника: 
 

- лица до навршених 7 година живота 

 

5.2. Уз поседовање одговарајуће легитимације право на бесплатну вожњу имају:  
 

5.2.1. Ученици основних школа на територији града Ниша  

 

 Право на бесплатну вожњу ученици основних школа стичу на основу поднетог захтева са следећом 

документацијом: 1) овереном потврдом о похађању основне школе за школску годину, 2) копијом ђачке 

књижице (оригинал на увид), 3) одговарајућом фотографијом. 

 

Легитимације се издају за период текуће школске године укључујући и период летњег распуста до 

почетка наредне школске године, односно за период од 1. септембра текуће до 31. августа наредне 

године.  

 

 Захтев за остваривање права на бесплатан превоз ученика основних школа на територији града 

Ниша подноси се ЈКП Дирекција за јавни превоз града Ниша.  

 

5.2.2. Редовни ученици средњих школа на територији града Ниша до навршених 19 година 

живота 

 

 Право на бесплатну вожњу редовни ученици средњих школа на територији града Ниша стичу на 

основу поднетог захтева са следећом документацијом: 

 

 1) овереном потврдом о редовном похађању средње школе на територији града Ниша за школску 

годину,  

 

 2) за пунолетне ученике средњих школа копијом личне карте или пасоша уз оригинал на увид, за 

малолетне - копијом личне карте или пасоша или здравствене књижице или извода из матичне књиге, 

уз оригинал приложеног документа на увид,  

 

3) одговарајућом фотографијом. 



 
 
 
 
 
22. новембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 7 
 

 
 

 

 

Легитимације се издају за период текуће школске године укључујући и период летњег распуста до 

почетка наредне школске године, односно за период од 1. септембра текуће до 31. августа наредне 

године.  

 

 Захтев за остваривање права на бесплатан превоз ученика средњих школа на територији града 

Ниша подноси се ЈКП Дирекција за јавни превоз града Ниша.  

 

5.2.3. Лица са навршених 70 година живота, са пребивалиштем на територији Града Ниша 

 

Право на бесплатну вожњу стичу добијањем легитимације на основу поднетог захтева и 
фотокопије личне карте уз подношење оригинала на увид. 

 
Захтев са доказима о постојању основа за остваривање права на бесплатан превоз лица која су 

навршила 70 година живота подносе ЈКП Дирекција за јавни превоз Града Ниша. 
                             

5.2.4. Ратни војни инвалиди од I до VII групе и мирнодопски војни инвалиди од I до VII групе; 

     Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се  прилаже решење o     
утврђивању својства војног инвалида од I до VII  групе; 

5.2.5. Цивилни инвалиди рата од I до VII групе; 

  Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже решење о 
утврђивању  својства цивилног инвалида рата од I до VII  групе; 

5.2.6. Лица  са утврђеном I категоријом инвалидности према прописима о раду и о пензијском и 

инвалидском осигурању;   

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже решење фонда ПИО о 
утврђеној I категорији инвалидности; 

5.2.7. Лица са утврђеним губитком или потпуним губитком радне способности према прописима 

о раду и о пензијском и инвалидском осигурању; 

           Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже решење фонда ПИО о 
губитку или потпуном губитку радне способности; 

5.2.8. Лица са утврђеним телесним оштећењем од 70% до 100%; 

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже решење фонда ПИО 
о телесном оштећењу од 70% до 100%; 

5.2.9. Лица оболела од рака и лица са уграђеном стомом; 

 Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се  прилаже  медицински документ 
о постојању наведених болести; 

5.2.10. Слепа и слабовида лица са процентом оштећења вида 70 и више процената, са 

пратиоцем; 

             Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже медицински документ 
о постојању 70 и више процената оштећења вида; 

5.2.11. Лица умерено, теже, и вишеструко ометена у менталном развоју и лица оболела од 

аутизма са пратиоцем; 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 112                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. новембар 2023. године 
 

 

 

 

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже  медицински 
документ о постојању наведених болести; 

5.2.12. Лица оболела од дистрофије или сродних мишићних и обољења са пратиоцем; 

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже медицински  
        документ о постојању наведених болести; 

 

5.2.13. Лица оболела од параплегије, хемиплегије, квадриплегије, церебралне и дечије парализе 

и мултипле склерозе и сродних мишићних и неуромишићних обољења са пратиоцем; 

             Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се  прилаже медицински 
документ о постојању наведених болести; 

 

5.2.14. Лица са Дауновим синдромом са пратиоцем; 

           Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже  медицински      
документ о постојању наведене болести; 

 

5.2.15. Глува лица и наглува лица са процентом оштећења слуха 70 и више процената, са  

пратиоцем; 

           Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже медицински документ 
о постојању оштећења слуха 70 и више процената; 

 

5.2.16. Ученици са сметњама у развоју који похађају основне и средње школе за ученике са 

сметњама у развоју, са пратиоцем. 

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже  медицински документ 
о постојању болести и потврда о својству ученика наведених школа. 

 
5.2.17. Корисници услуга Центра за дневни боравак деце, омладине и одраслих лица ментално 

ометених у развоју „Мара“ са пратиоцем 
Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже медицински документ 

о постојању болести и потврда о коришћењу услуга Центра „Мара“. 
 
5.2.18. Особе са инвалидитетом које раде у заштитним радионицама за оспособљавање  особа 

са инвалидитетом; 
Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже медицински документ 

о постојању инвалидности и потврда о заснованом радном односу у заштитној радионици. 
 
5.2.19. Труднице право на бесплатан превоз остварају уз потврду добијену од одговарајуће 

здравствене установе. 
 

5.2.20. Свако треће, четврто и наредно дете у породици стиче право на бесплатан превоз од седме 

године до пунолетства. 

 

5.2.21. Дупли близанци, тројке и четворке стичу право на бесплатан превоз од седме године до 

пунолетства. 

 

5.2.22. Добровољни даваоци крви који су крв дали педесет и више пута за мушкарце односно 

четрдесет пет и више пута за жене на основу потврде здравствене  установе надлежне за 

трансфузију крви. 

Захтев са доказима о постојању основа за остваривање права на бесплатан превоз, лица која су 
наведена под тачкама од 5.2.4. до 5.2.22. подносе надлежној градској управи преко Јединственог 
управног места, односно услужних центара градских општина.  

Градско веће Града Ниша, у изузетним случајевима, може одобрити издавање легитимације за 
коришћење бесплатног превоза, са роком важења најдуже до једне године. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
22. новембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 9 
 

 
 

 

6. Пратиоци 
 

Пратиоци из тачака од 5.2.10. до 5.2.17. имају право на бесплатан превoз без издате посебне 
легитимације искључиво у присуству лица које има право на бесплатан превоз са пратиоцем. 

Пратиоци из тачака 5.2.10. до 5.2.17. имају право на бесплатан превоз и без присуства лица које 
има право на бесплатан превоз са пратиоцем, уз издавање посебне легитимације, са роком важења од 
најдуже годину дана, уколико испуњавају следеће услове: 

- да имају пребивалиште на територији града Ниша што доказују фотокопијом личне карте уз 
подношење оригинала на увид, 

- да су у својству родитеља, старатеља, члана уже породице или хранитеља лица која имају право 
на бесплатан превоз са пратиоцем из тачака 5.2.10. до 5.2.17. што доказују одговарајућом 
документацијом, 

- да живе у заједничком домаћинству са лицима која имају право на бесплатан превоз са 
пратиоцем из тачака 5.2.10. до 5.2.17. што доказују одговарајућом документацијом, 

- да су одређени за пратиоца што доказују овереном изјавом лица које има право на бесплатан 
превоз са пратиоцем из тачака 5.2.10. до 5.2.17. или изјавом родитеља, старатеља или другог 
овлашћеног лица у посебним случајевима, 

- да лице које има право на бесплатан превоз са пратиоцем из тачака 5.2.10. до 5.2.17. поседује 
важећу и исправну легитимацију за бесплатан превоз што се доказује копијом исте уз подношење 
оригинала на увид. 
 

Лице које има право на бесплатан превоз са пратиоцем из тачака 5.2.10. до 5.2.17. може имати 

само једног пратиоца са посебном легитимацијом за бесплатан превоз. 

Захтев са доказима о постојању основа за остваривање права на бесплатан превоз, пратиоци из 

става 2 ове тачке подносе надлежној градској управи преко Јединственог управног места, односно 

услужних центара градских општина. 

Легитимација за бесплатан превоз за пратиоца из става 2 ове тачке, поред прописаних података, 

мора да садржи и основне податке о лицу за које је пратилац одређен. 

 

7. Бесплатна вожња за избегла и интерно-расељена лица: 
 
Избегла и интерно расељена лица могу остварити сва права у складу са овим решењем, уколико 

имају боравиште на територији Града Ниша.  
 
Избегла лица свој статус и место боравишта доказују: 

 фотокопијом избегличке легитимације. 
 

Интерно расељена лица свој статус и место боравишта доказују: 

 фотокопијом личне карте, 

 фотокопијом легитимације интерно расељеног лица и 

 фотокопијом пријаве боравишта код Полицијске управе у Нишу. 
 
II 
 

 Даном почетка примене овог решења престаје да важи Решењe о утврђивању цена услуга превоза 
у јавном градском и приградском превозу путника на територији Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша", број 80/2023). 

 
III 
 

Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша", а примењиваће се почев од 1.12.2023. године. 

         
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
 

 
Број: 1615-6/2023-03 
У Нишу, 22.11.2023. године 

Председница 
Драгана Сотировски, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 112                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. новембар 2023. године 
 

 

 

 

 
3. 

 
Н На основу члана 46. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2023. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 131/2022, 62/2023 и 87/2023), 
члана 2. и 72. Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
1/13, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 
117/20), 

 Градско веће Града Ниша на седници од  
22.11.2023. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРИСТУПАЊУ РЕАЛИЗАЦИЈИ 

ПРОЈЕКТА „ЕНЕРГЕТСКА САНАЦИЈА 

СТАМБЕНИХ ЗГРАДА ПРИКЉУЧЕНИХ 

НА СИСТЕМ ДАЉИНСКОГ ГРЕЈАЊА  

-ЈАВНИ ЕСКО КОНЦЕПТ-“ 

 
 
 

I Град Ниш приступа реализацији 
Пројектa „Eнергетска санација стамбених зграда 
прикључених на систем даљинског грејања-јавни 
ЕСКО концепт“.   

 
II    Циљ пројекта „Eнергетска санација 

стамбених зграда прикључених на систем 
даљинског грејања-јавни ЕСКО концепт“, огледа 
се у подршци стамбеним заједницама које су 
прикључене на систем даљинског грејања и које 
имају надпросечну специфичну потрошњу 
топлотне енергије,  у активностима на побољшању 
енергетске ефикасности. . 

 
 
III  Налаже се Канцеларији за локални 

економски развој, ЈКП „Градска топлана“ Ниш, 
Градскoj управи за имовину и одрживи развој, 
Градскoj управи за комуналне делатности и 
инспекцијске послове и Градској управи за 
финансије да реализују ово решење. 

 
IV Координацију реализације пројектa 

„Eнергетска санација стамбених зграда 
прикључених на систем даљинског грејања-јавни 
ЕСКО концепт-“ врши Канцеларијa за локални 
економски развој. 

 
 V Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“.  
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

У циљу превазилажење баријера  
стамебних заједница у обезбеђивању 
финансисјких средстава за унапређење 

енергетске ефикасности и како би поспешило 
енергетску санацију вишепородичних зграда са 
великом потрошњом, Министарство рударства и 
енергетике је у сарадњи са ЕБРД развило концепт 
„Јавни ЕСКО“, на којем ће се сарађивати са 
локалним самоуправама и топланама. Приоритет 
у реализацији пројекта би имале зграде са 
надпросечном специфичном потрошњом топлотне 
енергије јер се код истих постижу највеће уштеде, 
а сами објекти и појединачни корисници би имали 
значајно увећање износа рачуна за грејање у 
случају примене наплате по потрошњи топлотне 
енергије (а без претходно извршене енергетске 
санације).  Прелазак на наплату „по утрошку“ је 
уједно и законска обавеза топлана у Републици 
Србији. 

Досадашње анализа показују да се 
енергетском санацијом омотача (изолација зидова 
и крова) може уштедети просечно око 35% 
енергије, па се за толико може очекивати и 
смањење трошкова за енергенте. Период 
повраћаја средстава се скраћује што је већа 
специфична потрошња самог објекта, па се за 
објекте који троше преко 140 kWh/м2 период 
повраћаја процењује на 8 до 10 година, зависно од 
стања у којем се објекат налази и тренутне 
специфичне потрошње. 

Путем јавног позива ће бити припремљена 
листа стамбених заједница. ЕБРД ће обезбедити 
консултанте / пројектанте да за изабране зграде 
израде Студију која укључује енергетске 
елаборате  са сагледаним кључним позицијама за 
пројектовање и извођење радова на енергетској 
санацији. Резултати Студије би омогућили да се за 
посматране објекте припреме појединачне понуде 
за саме кориснике (свака зграда појединачно) али 
и да се може израдити тендер по систему „кључ у 
руке“ за пројектовање техничке документације, за 
потребе издавања дозвола за извођење радова, 
извођење радова и издавање енергетског пасоша 
за све зграде које би ушле у Пројекат и на тај 
начин би се значајно смањило заузеће кадровских 
капацитета свих учесника у Пројекту и смањили 
ризици реализације пројекта. У оквиру Студије 
сагледале би се минимално следеће мере, за 
сваку зграду посебно: изолација фасаде и крова, 
уградња термостатских вентила и делитеља 
топлоте и дигитализација очитавања појединачне 
потрошње на нивоу сваког стана.  

У Буџету Републике Србије за 2023. годину 
предвиђена су средства у износу од 50 милиона 
евра за обезбеђивање кредита за реализацију 
Пројекта. ЕБРД планира да обезбеди бесповратна 
средства за даљи развој Пројекта, припрему 
елабората енергетске ефикасности и 
одговарајућих Студија, финансирање надзора над 
извођењем радова, помоћ при имплементацији 
Пројекта и инвестиционих грантова у износу до 
20%. Република Србија планира да, кроз 



 
 
 
 
 
22. новембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 11 
 

 
 

 

Министарство рударства и енергетике, обезбеди 
инвестициони грант у износу од 30% потребних 
средстава за извођење радова. На основу 
наведеног, планира се да укупан износ 
бесповратних средстава за извођење радова за 
крајње кориснике буде најмање 50%. Мере 
енергетске санације које се односе на целу зграду 
се усвајају као стандардно инвестиционо 
одржавање гласовима преко 2/3 власника 
површине стамбеног простора. 
          Станари би наставили са плаћањем рачуна 
преко постојећег система наплате грејања. 
Студија би разматрала и понудила више концепта 
отплате инвестиције и повраћаја средстава (за 
део који није покривен бесповратним Грантом) од 
стране власника објеката са циљем да се укупни 
издатак на рачуну за грејање на годишњем нивоу 
не увећа тамо где је то могуће или минимално 
увећа у односу субвенционисани базни случај. 
          Објекти који су у претходном периоду 
плаћали грејање по паушалном систему – у складу 
са загреваном површином (по м2) – би након 
извршене санације прешли на систем наплате по 
утрошку. Циљ је да укупан износ годишњег рачуна 
фиксног, варијабилног дела и отплате инвестицију 
у збиру, не прелази или буде минимално изнад 
вредност који су станари плаћали годишње по 
паушалном систему, а пре енергетске санације. 

Код зграда које су већ у систему наплате 
по потрошњи, услуга грејања се наплаћује кроз 
фиксни и варијабилни део. Након енергетске 
санације грађани ће наставити да плаћају фиксни 
део као и пре, а варијабилни део ће бити умањен 
услед смањене потрошње. Поред ових износа за 
утрошену енергију, грађани ће издвајати део који 
се односи на отплату средстава за енергетску 
санацију, а који није покривен бесповратним 
средствима. 

Град Ниш нема додатних трошкова за 
реализацију овог Пројекта. 

На основу свега напред изложеног,  као и 
због значаја реализације овог пројекта у вези  
енергетске ефикасности у вишепородичним 
стамбеним зградама, Градско веће Града Ниша је 
донело решење као у диспозитиву. 
 
 
Број: 1615-8/2023-03 
У Нишу,  22.11.2023. године                  

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 
  

4. 
 

На основу члана 56. Статута Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша" брoj 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), и члана 16. Одлуке о јавним 
признањима Града Ниша, („Службени лист Града 
Ниша“, број 96/2013, 102/2014, 106/2017, 85/2019 и 
124/2021),  

Градско веће Града Ниша донело је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НОВЧАНОГ  

ИЗНОСА НАГРАДЕ „БРАНКО 

МИЉКОВИЋ“ 

 
 

I 
 

Утврђује се висина новчаног износа 
награде  “Бранко Миљковић“, која се додељује за 
најбољу књигу поезије објављену на српском 
језику током 2022. године, у нето износу од 
360.000 динара, односно у бруто износу од 
428.571 динар. 

 
II 
 

Укупан износ новчане награде обезбеђен 
је из средстава буџета Града Ниша и 
Министарства културе Републике Србије. 

 
III 
 

Решење објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 
 

IV 
 

Решење доставити: Градској управи за 
органе града и грађанска стања, Градској управи 
за друштвене делатности и Установи Нишки 
културни центар. 
 
 
Број: 1615-9/2023-03 
Нишу,  22.11.2023. године     
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 112                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. новембар 2023. године 
 

 

 

 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАЛИЛУЛА  

 
5. 

 
  На основу члана 63 Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14 и 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18,31/19, 
72/19,149/2020, 118/2021, 118/-2021-др.закон и 138/2022), члана 32 Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС" број 129/07, 83/2014-др.закон и 101/16-др.закон и 47/18 и 111/2021 - др.закон ), 
члана 14 и 30 Статута Градске општине Палилула-пречишћен текст ("Службени лист града Ниша" бр. 
114/17-пречишћен текст и 64/19),  

Скупштина  Градске општине Палилула, на 24.седници одржаној дана 22.11.2023. године, донела 
је: 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
 

I ОПШТИ ДЕО 
Члан 1. 

 
У Одлуци о буџету Градске општине Палилула за 2023.годину (Службени лист Града Ниша" број 
132/2022) у делу ОПШТИ ДЕО, члан 1. мења се и гласи : Приходи и примања, расходи и издаци буџета 
Градске општине Палилула за 2023. годину (у даљем тексту: буџет) састоје се од: 
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 
у 

динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 7 + 8 184,139,354 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4 + 5 190,860,000 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -6,720,646 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку домаћих 
хартија од вредности 6211) 62 0 

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5) - 62 -6,720,646 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 

2. 
Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 
9227, 9228) 92 0 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 6,720,646 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку домаћих хартија 
од вредности 6211) 6211 0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0 

B. Нето финансирање 
(91+92+3) - 
(61+6211) 6,720,646 

Опис 
Економска 

класификација 
Средства из 

буџета 

1 2 3 

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА   184,139,354.00 

1. Порески приходи 71 116,897,000.00 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 68,087,000.00 

1.2. Порез на имовину 713 34,500,000.00 

1.3. Порез на добра и услуге 714 14,310,000.00 

2. Непорески приходи, од чега  74 2,142,354.00 

-накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта 7415 32,000.00 

3. Донације 731+732 0.00 

4. Трансфери 733 65,000,000.00 

5. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 100,000.00 



 
 
 
 
 
22. новембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 13 
 

 
 

 

КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ-ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8 0 

II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ   190,860,000.00 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 186,490,000.00 

1.Расходи за запослене 41 82,615,000.00 

2. Коришћење роба и услуга 42 73,575,000.00 

3. Отплата камата 44 0 

4. Субвенције 45 600,000.00 

5. Дотације и трансфери 46 11,000,000.00 

6. Издаци за социјалну заштиту 47 0.00 

7. Остали расходи 48+49 18,700,000.00 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ-ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 5 4,370,000.00 

III. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 92 0 

IV. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0 

1. Примања од домаћих задуживања 911 0 

1.1. Задуживање код јавних финансијских институција и 
 пословних банака 9113+9114 0 

1.2. Задуживање код осталих кредитора 
9111+9112+9115 
9116+9117+9118 0 

2. Примања од иностраног задуживања 912 0 

V. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 0 

1. Отплата главнице домацим кредиторима 611 0 

1.1. Отплата главнице јавним финансијским институцијама и 
пословним банкама 6113+6114 0 

1.2. Отплата главнице осталим кредиторима 
6111+6112+6115+ 
6116+6117+6118 0 

2. Отплата главнице страним кредиторима 612 0 

VI. НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 0 

      

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ  
(класа 3) 3213 6,720,646.00 

 
Члан 2. 

Члан 2 мења се и гласи: 
Буџет Градске општине Палилула за 2023. годину састоји се од : 

1) укупних прихода и примања у износу од 184,139,354.00 динара 

2) укупних расхода и издатака у износу од 190,860,000.00 динара 

3) буџетског суфицита/дефицита у износу од 6,720,646.00 динара 

 

Члан 3 мења се и гласи: 

Члан 3. 

Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету у износу од 3.000.000,00 динара. 

Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или 

за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 

Председник Градске општине на предлог локалног органа управе надлежног за финансије доноси 

решење о употреби средстава текуће буџетске резерве. 

 

Члан 4 мења се и гласи: 

Члан 4. 

 

Средства сталне буџетске резерве планирају се у износу од 500.000,00 динара. 

               Средства из става 1. овог члана користиће се у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему 

за финансирање расхода на име учешћа локалне власти у отклањању последица ванредних околности, 

као што су земљотрес, поплава, суша, пожар, клизишта, снежни наноси, град, животињске и биљне 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 112                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. новембар 2023. године 
 

 

 

 

болести, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја, који 

могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 

                Председник Градске општине на предлог локалног органа управе надлежног за финансије 

доноси решење о употреби средстава сталне буџетске резерве. 

 
Члан 5 мења се и гласи: 

Члан 5. 

 

                Укупна примања и издаци буџета Градске општине Палилула за 2024. годину процењују се у 

износу од 195.000.000,00 динара, за 2025. годину у износу од 200.000.000,00 динара. 

 Члан 6 мења се и гласи:    

 

Члан 6. 

 

Приходи, примања и укупно пренета средства буџета Градске општине Палилула у укупном износу од  

190,860,000 динара распоређују се према економској класификацији у следећим износима: 

 

  

К
а

т
е

го

р
и

ја
 

Г
р

у
п

а
 

К
о

н
т
о

 

О П И С 
Средства из  

буџета 

Сред.  
из ост. 
извора 

Укупна јавна 
средства 

Структура 
 % 

1 2 3 4 5 6 7 8   

I       
Пренета средства из предходне 

године 0.00 6,720,646.00 6,720,646.00 3.52 

II       ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 184,139,354.00 0.00 184,139,354.00 96.48 

7       Текући приходи 184,139,354.00 0.00 184,139,354.00 96.48 

  71     Порези 116,897,000.00 0.00 116,897,000.00 61.25 

    711   
Порези на доходак, добит и капиталне 
добитке  68,087,000.00 0.00 68,087,000.00 35.67 

      711111 Порез на зараде 64,100,000.00 0.00 64,100,000.00 33.58 

      711191 Порез на остале приходе 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 1.83 

      711193 
Порез на приходе спортиста и спортских 
стручњака 487,000.00 0.00 487,000.00 0.26 

    713   Порез на имовину 34,500,000.00 0.00 34,500,000.00 18.08 

      713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од физичких лица 21,000,000.00 0.00 21,000,000.00 11.00 

      713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од правних лица 13,500,000.00 0.00 13,500,000.00 7.07 

    714   Порези на добра и услуге 14,310,000.00 0.00 14,310,000.00 7.50 

      714565 

Накнада за коришћење простора на јавној 
површини у пословне и друге сврхе, осим 
ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 5,810,000.00 0.00 5,810,000.00 3.04 

      714566 

Накнада за коришћење јавне површине за 
оглашавање за сопствене потребе и за 
потребедругих лица 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 1.83 

      714567 

Накнада за коришћење јавне површине по 
основу заузећа грађевинским 
материјалом и за извођење грађевинских 
радова и изградњу 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 2.10 

      714573 

Комунална такса за коришћење витрина 
ради излагања робе ван пословне 
просторије 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.52 

  73     Донације, помоћи и трансфери 65,000,000.00 0.00 65,000,000.00 34.06 

    733   Трансфери од других нивоа власти 65,000,000.00 0.00 65,000,000.00 34.06 

      733157 
Текући трансфери градова у корист 
нивоа општина 65,000,000.00 0.00 65,000,000.00 34.06 

  74     Други приходи 2,142,354.00 0.00 2,142,354.00 1.12 

    741   Приходи од имовине 32,000.00 0.00 32,000.00 0.02 



 
 
 
 
 
22. новембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 15 
 

 
 

 

      741531 

Комунална такса за коришћење простора 
на јавним површинама или испред 
пословног простора у пословне 
сврхе,осим ради продаје штампе, књига и 
других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 32,000.00 0.00 32,000.00 0.02 

    742   Приходи од продаје добара и услуга 101,000.00 0.00 101,000.00 0.05 

      742251 Општинске административне таксе 100,000.00 0.00 100,000.00 0.05 

      742255 
Такса за озакоњење објекта у корист 
нивоа општина 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 

    743   
Новчане казне и одузета имовинска 
корист 1,509,354.00 0.00 1,509,354.00 0.79 

      743353 

Приходи од новчаних казни за прекршаје 
по прекршајном налогу и казни изречених 
у управном поступку у корист нивоа 
општина 1,509,354.00 0.00 1,509,354.00 0.79 

    744   
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 100,000.00 0.00 100,000.00 0.05 

      744151 

Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист нивоа 
општина 100,000.00 0.00 100,000.00 0.05 

    745   Мешовити и неодређени приходи 400,000.00 0.00 400,000.00 0.21 

      745151 
Остали приходи приходи у корист нивоа 
општина 400,000.00 0.00 400,000.00 0.21 

  77     

Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 100,000.00 0.00 100,000.00 0.05 

    772   
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године 100,000.00 0.00 100,000.00 0.05 

      772111 

Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода буџета Републике из претходне 
године 100,000.00 0.00 100,000.00 0.05 

        УКУПНО I+II 184,139,354.00 6,720,646.00 190,860,000.00 100.00 

 

 

    Члан 7 мења се и гласи: 

 

Члан 7. 

Приходи и примања буџета Градске општине Палилула намењени су за расходе и издатке по врстама у 

следећим износима: 

 

К
л

а

с
а
 

К
а

т
е

го
р

и

ја
 

Г
р

у

п
а

 

Опис 
Средства из 

 буџета 
Средства из 

осталих извора 
Укупна  

средства 
Структура 

% 

4     Текући расходи 179,769,354.00 6,720,646.00 186,490,000.00 97.71 

  41   Расходи за запослене 82,615,000.00 0.00 82,615,000.00 43.29 

    411 Плате, додаци и накнаде запослених 68,000,000.00 0.00 68,000,000.00 35.63 

    412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 10,302,000.00 0.00 10,302,000.00 5.40 

    414 Социјална давања запосленима 2,300,000.00 0.00 2,300,000.00 1.21 

    415 Накнаде трошкова за запослене 1,713,000.00 0.00 1,713,000.00 0.90 

    416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 300,000.00 0.00 300,000.00 0.16 

  42   Коришћење услуга и роба 66,854,354.00 6,720,646.00 73,575,000.00 38.55 

    421 Стални трошкови 6,600,000.00 0.00 6,600,000.00 3.46 

    422 Трошкoви путовања 935,000.00 0.00 935,000.00 0.49 

    423 Услуге по уговору 43,009,354.00 6,720,646.00 49,730,000.00 26.06 

    424 Специјализоване услуге 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.52 

    425 Текуће поправке и одржавање 7,060,000.00 0.00 7,060,000.00 3.70 

    426 Материјал 8,250,000.00 0.00 8,250,000.00 4.32 

  45   Субвенције 600,000.00 0.00 600,000.00 0.31 

    454 Субвенције приватним предузећима 600,000.00 0.00 600,000.00 0.31 

  46   Донације, дотације и трансфери 11,000,000.00 0.00 11,000,000.00 5.76 

    463 Трансфери осталим нивоима власти 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 5.24 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 112                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. новембар 2023. године 
 

 

 

 

    464 
Дотације организацијама обавезног  
социјалног осигурања 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.52 

  48   Остали расходи 15,200,000.00 0.00 15,200,000.00 7.96 

    481 Дотације невладиним организацијама 8,900,000.00 0.00 8,900,000.00 4.66 

    482 Порези, обавезне таксе и казне 200,000.00 0.00 200,000.00 0.10 

    483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова  6,100,000.00 0.00 6,100,000.00 3.20 

  49   
Административни трансфери из 
буџета 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 1.83 

    499 Средства резерве 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 1.83 

5     Издаци за нефинансијску имовину 4,370,000.00 0.00 4,370,000.00 2.29 

  51   Основна средства 4,370,000.00 0.00 4,370,000.00 2.29 

    511 Зграде и грађевински објекти 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 

    512 Машине и опрема 3,160,000.00  0.00 3,160,000.00  1.66 

    513 Остале некретнине и опрема 1,105,000.00 0.00 1,105,000.00 0.58 

    515 Нематеријална имовина 100,000.00 0.00 100,000.00 0.05 

      УКУПНО 184,139,354.00 6,720,646.00 190,860,000.00 100.00 

 

Члан 8 мења се и гласи: 

 

Члан 8. 

Издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

Функц.  
Класиф ОПИС 

Средства из 
 буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна  
средства 

Структу
ра 
% 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 3.67 

070 
Социјална помоћ угроженом становништву неквалификована 
на другом месту 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 3.67 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 162,224,354.00 6,720,646.00 168,945,000.00 88.52 

111 Извршни и законодавни органи 50,931,354.00 6,720,646.00 57,652,000.00 30.21 

112 Финансијски и фискални послови 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 1.83 

130 Опште услуге 103,093,000.00 0.00 103,093,000.00 54.01 

150 Опште јавне услуге – истраживање и развој 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 2.46 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 1,010,000.00 0.00 1,010,000.00 0.53 

411 Општи економски и комерцијални послови 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.52 

421 Пољопривреда 10,000.00   10,000.00   

500 Заштита животне средине 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 

510 Управљање отпадом 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 1.83 

620 Развој заједнице 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.52 

630 Водоснабдевање 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 1.31 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРА 7,400,000.00 0.00 7,400,000.00 3.88 

810 Услуге рекреације и спорта 3,300,000.00 0.00 3,300,000.00 1.73 

820 Услуге културе 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 1.31 

830 Услуге емитовања и штампања 1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 0.84 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 1.57 

911 Предшколско образовање 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.79 

912 Основно образовање 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.79 

  УКУПНО: 184,139,354.00 6,720,646.00 190,860,000.00 100.00 

 

Члан 9 мења се и гласи : 

 

Члан 9. 

Издаци буџета по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следецим износима: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
22. новембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 17 
 

 
 

 

ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

 

Шифра 

Назив 
Средства из 

буџета 
Структура 

% 

Сопствени 
и други 
приходи 

Укупна 
средства 

Надлежан 
орган/особа Програм 

 Програмска 
активност/  
Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1102   

Програм 2 - 
Комуналне 
делатности 3,500,000.00 1.90 0.00 3,500,000.00   

  1102-0002 
Одржавање јавних 
зелених површина 1,000,000.00 0.54 0.00 1,000,000.00 

Душан Пујовић, 
Слободан Павковић 

  1102-0008 

Управљање и 
снабдевање водом за 
пиће 2,500,000.00 1.36 0.00 2,500,000.00 

Предраг Петровић, 
Владан Бараћ 

1501   
Програм 3 - Локални 
економски развој 1,000,000.00 0.54 0.00 1,000,000.00   

  1501-0002 

Мере активне 
политике 
запошљавања 1,000,000.00 0.54 0.00 1,000,000.00 

 
Милан Николић 

0101   

Програм 5 -
Пољопривреда и 
рурални развој  10,000.00 0.01 0.00 10,000.00   

  0101-0002 
Мере подршке 
руралном развоју 10,000.00   0.00 10,000.00 

Братислав Вучковић, 
председник општине 

0401   
Програм 6 - Заштита 
животне средине 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00   

  0401-0005 
Управљање 
комуналним отпадом 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 

Јовица Ралић, 
Војкан Тричковић 

2002   

Програм 8 - 
Предшколско 
васпитање  1,500,000.00 0.81 0.00 1,500,000.00   

  2002-0001 

Функционисање и 
остваривање 
предшколског 
васпитања и 
образовања 1,500,000.00 0.81 0.00 1,500,000.00 Мишко Живић 

2003   
Програм 9 - Основно 
образовање  1,500,000.00 0.81 0.00 1,500,000.00   

  2003-0001 

Реализација 
делатности основног 
образовања 1,500,000.00 0.81 0.00 1,500,000.00 

Мишко Живић, члан 
већа 

0902   

Програм 11- 
Социјална и дечија 
заштита 7,000,000.00 3.80 0.00 7,000,000.00   

  0902-0001 Социјалне помоћи 7,000,000.00 3.80 0.00 7,000,000.00 
Јовица Ралић, члан 
већа 

1201   

Програм 13 - Развој 
културе и 
информисања 4,100,000.00 2.23 0.00 4,100,000.00   

  1201-0002 

Јачање културне 
продукције и 
уметничког 
стваралаштва 2,500,000.00 1.36 0.00 2,500,000.00 

Лазар Динић, 
зам.пред.општине 

  1201-0004 

Остваривање и 
унапређење јавног 
интереса у области 
јавног информисања 1,600,000.00 0.87 0.00 1,600,000.00 Ивана Јоцић-Веселић 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 112                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. новембар 2023. године 
 

 

 

 

1301   
Програм 14- Развој 
спорта и омладине 8,000,000.00 4.34 0.00 8,000,000.00   

  1301-0001 

Подршка локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима  3,300,000.00 1.79 0.00 3,300,000.00 

Лазар Динић, 
зам.пред.општине 

  1301-0005 
Спровођење 
омладинске политике 4,700,000.00 2.55 0.00 4,700,000.00 Емилија Марковић 

0602   
Програм 15-Локална 
самоуправа 106,593,000.00 57.89 0.00 106,593,000.00   

  0602-0001 

Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина 103,093,000.00 55.99 0.00 103,093,000.00 

Слободанка 
Ђорђевић-
Младеновић, 
начелник управе 

  0602-0009 
Текућа буџетска 
резерва 3,000,000.00 1.63 0.00 3,000,000.00 

Слободанка 
Ђорђевић-
Младеновић, 
начелник управе 

  0602-0010 
Стална буџетска 
резерва 500,000.00 0.27 0.00 500,000.00 

Слободанка 
Ђорђевић-
Младеновић, 
начелник управе 

2101   

Програм 16- 
Политички систем 
локалне 
самоуправе 50,931,354.00 31.31 6,720,646.00 57,652,000.00   

  2101-0001 
Функционисање 
скупштине 20,658,979.00 14.87 6,720,646.00 27,379,625.00 

Никола Божић, 
председник 
скупштине 

  2101-0002 
Функционисање 
извршних органа 30,272,375.00 16.44 0.00 30,272,375.00 

Братислав Вучковић, 
председник општине 

  

УКУПНИ 
ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ  184,139,354.00 100.00 6,720,646.00 190,860,000.00   

 

 

Средства буџета у износу од 190,860,000.00 динара, утврђена овом Одлуком, распоређена су по 

програмској класификацији, и то : 

 

 

Назив програма: Програм 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

Шифра програма: 1102 

 

Програмска активност: Одржавање јавних зелених површина 

Шифра програмске активности: 1102-0002 

Сврха: Стварање услова за боравак и одмор становника Градске општине Палилула на отвореном 

простору 

Основ: На основу  члана 14 Статута Градске општине Палилула 

Опис:Постављање мобилијара на територији Градске општине Палилула 

Циљ: Подстицање становништва на рекреативне активности, социјализацију и активан боравак у 

природи и на отвореном простору. 

Индикатор: Број поставњених мобилијара 

- Вредност индикатора у базној години (2022):      / 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години: 2 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години: 7 

- Циљана вредност индикатора у 2025. години: 5 

Расходи у 2023. години : 1,000,000.00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 1,000,000.00 динара 



 
 
 
 
 
22. новембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 19 
 

 
 

 

Одговорно лице: Душан Пујовић, члан већа, Слободан Павковић-шеф одсека 

 

Програмска активност: Управљање и снабдевање водом за пиће 

Шифра програмске активности: 1102-0008 

Сврха:Обезбеђивање редовног и несметаног водоснабдевања руралног подручја општине здравом 

пијаћом водом 

Основ: На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 

Опис: Текуће одржавање хлоринаторских станица сеоских водовода на територији Градске општине 

Палилула. 

Циљ: Адекватан квалитет пружених услуга водоснабдевања 

Индикатор: Број поступака хлорисања, број обављених анализа исправности воде за пиће и 

интервенција: 

- Вредност индикатора у базној години (2022): 48 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години: 48 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години: 48 

- Циљана вредност индикатора у 2025. години: 48 

Расходи у 2023. години : 2,500,000.00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 2,500,000.00 динара 

Одговорно лице: Предраг Петровић, члан већа, Владан Бараћ 

 

Назив програма: Програм 3 -  Локални економски развој 

Шифра програма:1501 

 

Програмска активност: Мере активне политике запошљавања 

Шифра програмске активности: 1501-0002 

Сврха: Стварање услова за запошљавање на територији Градске општине Палилула. 

Основ:  На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 

Опис:Ангажовање незапослених лица за  којим постоји дефинисана потреба послодавца 

Циљ:Смањење незапослености и брже запошљавање кроз стечено знање након спроведене обуке од 

стране послодавца. 

Индикатор: Број новозапослених лица/спроведених обука 

- Вредност индикатора у базној години (2022) 4 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години: 5 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години: 5 

- Циљана вредност индикатора у 2025. години: 5 

Индикатор: Број новозапослених жена / спроведених обука  

- Вредност индикатора у базној години (2022) 1 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години: 2 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години: 2 

- Циљана вредност индикатора у 2025. години: 2 

Расходи у 2023. години : 1,000,000.00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 1,000,000.00 динара 

Одговорно лице: Саша Усеновић, члан већа, Милан Николић- шеф одсека 

 

Назив програма: Програм 5 - ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

Шифра програма: 0101 

 

Програмска активност: Мере подршке руралном развоју 

Шифра програмске активности: 0101-0002 

Основ: Статут Градске општине Палилула 

Опис:  Ревитализација постојећих атарских и некатегорисаних путева. 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 112                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. новембар 2023. године 
 

 

 

 

Циљ: Унапређење пољопривредне производње у локалној заједници кроз реконструкцију постојећих 

атарских и некатегорисаних путева. 

Индикатор: Дужина обновљених некатегорисаних и атарских путева у километрима: 

- Вредност индикатора у базној години (2022): 13.4 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години: 0 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години: 15 

Расходи у 2023. години : 10,000.00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 10,000.00 динара 

Одговорно лице: Братислав Вучковић, председник општине 

 

Назив програма: Програм 6 - Заштита животне средине 

Шифра програма: 0401 

 

Програмска активност: Управљање комуналним отпадом 

Шифра програмске активности: 0401 – 0005 

Основ:  На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 

Опис:  Набавка и уградња подземних контејнера 

Циљ: Унапређење комуналног стандарда и подизање еколошке свести грађана. 

Индикатор: Број постављених контејнера 

- Вредност индикатора у базној години (2022): 0 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години: 0 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години: 0 

- Циљана вредност индикатора у 2025. години: 0 

Расходи у 2023. години : 5,000.00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 5,000.00 динара 

Одговорно лице: Јовица Ралић, члан већа, Војкан Тричковић 

 

 

 

 

Назив програма: Програм 8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ  

Шифра програма: 2002 

 

Програмска активност: Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 

Шифра програмске активности: 2002-0001 

Сврха:Унапређење услова за одвијање предшколске наставе у локалној заједници. 

Основ: На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 

Опис: Интервенција у домену одржавања предшколских објеката. 

Циљ:Подизање нивоа прописаних услова васпитно образовног процеса. 

Индикатор: Број изведених радова и интервенција: 

- Вредност индикатора у базној години(2022): 0 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години: 3 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години: 3 

- Циљана вредност индикатора у 2025. години: 3 

Расходи у 2023. години : 1,500,000.00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 1,500,000.00 динара 

Одговорно лице: Мишко Живић, члан већа 

 

Назив програма: Програм 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

Шифра програма: 2003 

 

Програмска активност: Функционисање основних школа 



 
 
 
 
 
22. новембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 21 
 

 
 

 

Шифра програмске активности: 2003-0001 

Сврха:Унапређење услова за одвијање основношколске наставе у локалној заједници. 

Основ: На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 

Опис: Интервенције у домену одржавања основношколских објеката 

Циљ: Подизање нивоа прописаних услова васпитно-образовног процеса 

Индикатор: Број изведених радова и интервенција: 

- Вредност индикатора у базној години (2022): 5 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години 3 

- Циљана вредност индикатора у 2024 години: 3 

- Циљана вредност индикатора у 2025 години: 3 

Расходи у 2023. години : 1,500,000.00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 1,500,000.00 динара 

Одговорно лице: Мишко Живић, члан већа 

 

Назив програма: Програм 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

Шифра програма: 0902 

 

Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици помоћи 

Шифра програмске активности : 0902-0001 

Сврха: Солидарност са социјално рањивим категоријама становништва које зависе од помоћи 

заједнице. 

Основ : На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 

Опис: Подршка социјално угроженим категоријама становништва преко Центра за Социјални рад и 

другим организованим групама које окупљају самохране мајке, жене као тешко запошљиву категорију, 

жене у сеоским срединама, и другим профилисаним организацијама и појединцима, ради побољшања 

њиховог социјалног статуса и афирмације у заједници. 

Циљ: Ублажавање тешке материјалне ситуације грађана пружањем једнократне помоћи, као и 

подстицање развоја разноврсних, социјалних и других услуга у заједници. 

Индикатор: Број додељених помоћи 

- Вредност индикатора у базној години (2022): 340 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години : 350 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години : 350 

- Циљана вредност индикатора у 2025. години : 350 

Индикатор: Број додељених помоћи женама 

- Вредност индикатора у базној години (2022): 224 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години : 200 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години : 200 

- Циљана вредност индикатора у 2025. години : 200 

Расходи у 2023. години : 7,000,000.00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 7,000,000.00 динара 

Одговорна лица: Јовица Ралић, члан већа 

 

Назив програма: Програм 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

Шифра програма: 1201 

 

Програмска активност: Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

Шифра програмске активности: 1201-0002 

Сврха: Задовољење културних потреба заједнице и подстицање културно уметничког и етно 

стваралаштва. 

Основ:  На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 112                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. новембар 2023. године 
 

 

 

 

Опис: Организовање културно-уметничких  традиционалних и етно манифестација у складу са 

Скупштинском одлуком о културно спортским и другим манифестацијама од значаја за Градску општину 

Палилула. 

Циљ: Унапређење културног амбијента општине, обогаћивање културно уметничке понуде, подстицање 

креативног потенцијала и културног аматеризма, промоција и афирмација културно уметничких и 

традиционалних вредности. 

Индикатор: Број одржаних манифестација у области културе, уметности и традиције: 

Вредност индикатора у базној години (2022): 12 

Циљана вредност индикатора у 2023 години: 10 

Циљана вредност индикатора у 2024. години: 12 

Циљана вредност индикатора у 2025. години: 12 

Индикатор: Проценат жена које су укључене у манифестације из области културе: 

Вредност индикатора у базној години (2022) : 0 

Циљана вредност индикатора у 2023 години : 50 

Циљана вредност индикатора у 2024 години : 50 

Циљана вредност индикатора у 2025 години : 50 

Расходи у 2023. години : 2,500,000.00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 2,500,000.00 динара 

Одговорно лице: Лазар Динић, зам.пред.општине 

 

Програмска активност: Остваривање и унапређење јавног интереса у области јавног информисања 

Шифра програмске активности : 1201-0004 

Сврха: Информисаност грађана о свим важнијим питањима за живот заједнице. 

Основ: Статут Градске општине Палилула. 

Опис: Обезбеђивање доступности информација од јавног интереса као и свих других релевантних 

информација и реализације информативних огласа и тендера ради благовремене и потпуне 

обавештености грађана. 

Циљ: Повећана понуда квалитетних медијских садржаја из области друштвеног живота локалне 

заједнице. 

Индикатор: 

Број прослеђених информација и саопштења: 

-Вредност индикатора у базној години (2022): 12 

-Циљана вредност индикатора у 2023.години: 12 

-Циљана вредност индикатора у 2024.години:12 

-Циљана вредност индикатора у 2025.години:12 

Расходи у 2023. години : 1,600,000.00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 1,600,000.00 динара 

Одговорно лице:   Ивана Јоцић-Веселић 

 

Назив програма : Програм 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

Шифра програма: 1301 

 

Програмска активност: Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима. 

Шифра програмске активности: 1301-0001 

Сврха: Обезбеђивање приступа спорту, подршка спортско рекреативним пројектима и развоју 

омладинског спорта. 

Основ: На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 

Опис: Организовање манифестација у области спорта и рекреације и посебно развијање такмичарског 

духа код младих и других облика ревијалних спортских активности. 

Циљ: Обогаћивање спортског амбијента на руралном и градском подручју опшптине и јачање 

капацитета локалних спортских клубова, удружења и савеза кроз нове садржаје ради квалитетнијег 

коришћења слободног времена и стицања здравих животних навика грађана општине Палилула. 



 
 
 
 
 
22. новембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 23 
 

 
 

 

Индикатор: 

Број подржаних клубова : 

-Вредност индикатора у базној години (2022): 25 

-Циљана вредност индикатора у 2023. години: 20 

-Циљана вредност индикатора у 2024. години: 20 

-Циљана вредност индикатора у 2025. години: 20 

Расходи у 2023. години : 3,300,000.00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 3,300,000.00 динара 

Одговорна лица: Лазар Динић, зам.пред.општине 

 

Програмска активност: Спровођење омладинске политике 

Шифра програмске активности:1301-0005 

Сврха: Оснаживање младих за активније учешће у решавању проблема заједнице и побољшања 

статуса омладинске популације у друштву. 

Основ: На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 

Опис: Обезбеђивање услова за активан рад омладине путем јачања капацитета канцелрије за младе, 

ради удруживања, едуковања и информисања омладине, спровођења волонтерских активности за 

добробит заједнице и побољшања њиховог статуса као активних и одговорних актера у заједници. 

Циљ: Стварање претпоставке за квалитетнији живот младих у складу са европским стандардима и 

повећање броја активних младих који се укључују у процес одлучивања о проблемима и потребама 

омладинске популације. 

Индикатор: 

Број реализованих активности: 

-Вредност индикатора у базној години (2022):8 

-Циљана вредност индикатора у 2023.години: 10 

-Циљана вредност индикатора у 2024.години: 10 

-Циљана вредност индикатора у 2025.години: 10 

Расходи у 2023. години : 4,700,000.00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 4,700,000.00 динара 

Одговорно лице: Емилија Марковић 

Назив програма : Програм 15 - Локална самоуправа 

Шифра програма: 0602 

 

Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

Шифра програмске активности: 0602-0001 

Сврха: Обезбеђење услова за остваривање права грађана на лакши и бржи начин у локалној управи. 

Циљ:Одрживо управно и финансијско функционисање градске општине у складу са надлежностима и 

пословима. 

Индикатор:  Проценат буџета општине који се издваја за функционисање управе 

- Вредност индикатора у базној години (2022):    61% 

- Циљана вредност индикатора у 2023.години:     65% 

- Циљана вредност индикатора у 2024.години:     65% 

- Циљана вредност индикатора у 2025.години:     65% 

Расходи у 2023. години : 103,093,000.00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 103,093,000.00 динара 

Одговорно лице: Слободанка Ђорђевић-Младеновић, начелник управе 

 

Програмска активност: Текућа буџетска резерва 

Шифра програмске активности: 0602-0009 

Сврха:Обезбеђивање услова за финансирање расхода и издатака за које нису утврђене апропријације 

или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 112                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. новембар 2023. године 
 

 

 

 

Циљ: Одрживо управно и финансијско функционисање градске општине у складу са надлежностима и 

пословима. 

Расходи у 2023. години : 3,000,000.00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 3,000,000.00 динара 

Одговорно лице: Слободанка Ђорђевић-Младеновић, начелник управе 

 

Програмска активност: Стална буџетска резерва 

Шифра програмске активности: 0602-0010 

Сврха: Обезбеђивање услова за финансирање расхода на име учешћа локалне власти у отклањању 

последица ванредних околности које могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих 

размера. 

Циљ: Одрживо и стабилно управно и финансијско функционисање градске општине у складу са 

надлежностима и пословима. 

Расходи у 2023. години : 500,000.00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 500,000.00 динара 

Одговорно лице: Слободанка Ђорђевић-Младеновић, начелник управе 

 

Назив програма: Програм 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Шифра програма: 2101 

 

Програмска активност: Функционисање Скупштине 

Шифра програмске активности: 2101-0001 

Сврха: Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе 

Циљ: Функционисање локалне скупштине 

Индикатор: Број седница скупштине 

- Вредност индикатора у базној години (2022): 5 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години: 4 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години: 4 

- Циљана вредност индикатора у 2025. години: 4 

Расходи у 2023. години : 27,379,625.00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 27,379,625.00 динара 

Одговорно лице: Никола Божић, председник скупштине 

 

Програмска активност: Функционисање извршних органа 

Шифра програмске активности: 2101-0002 

Сврха:Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе 

Циљ: Функционисање извршних органа 

Индикатор: Број седница већа 

- Вредност индикатора у базној години (2022) 22 

- Циљана вредност индикатора у 2023 години :20 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години :20 

Расходи у 2023. години : 30,272,375.00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 30,272,375.00 динара 

Одговорно лице: Братислав Вучковић, председник општине 

    

 

         Члан 10 мења се и гласи: 

  

 

Члан 10. 

 

Планирани капитални издаци за 2023., 2024. и  2025. годину приказани су у следедећој табели: 



 
 
 
 
 
22. новембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 25 
 

 
 

 

 

Редни 
број 

Економска  
класификација Опис 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 5 

1. 511 Зграде и грађевински објекти 5,000.00 100,000.00 100,000.00 

2. 512 Машине и опрема 3,160,000.00 1,000,000.00 1,500,000.00 

3. 513 Остале некретнине и опрема 1,105,000.00 3,100,000.00 8,000,000.00 

4. 515 Нематеријална имовина 100,000.00 100,000.00 1,000,000.00 

  
УКУПНО 4,370,000.00 4,300,000.00 10,600,000.00 

 

  ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 11. 
 

Укупни расходи и издаци према економској и функционалној класификацији и према директним буџетским 
корисницима распоређују се на следећи начин: 

 

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и

ја
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
  

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и

ја
 

Опис 
Средства из  
буџета (01) 

Средства из 
осталих 
извора 

финансирања 
буџетских 
корисника 

Укупна средства 

1 2 3 4 5 6 7     8 

01 01         СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

    2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

    2101-0001     Функционисање Скупштине 

      111     ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ 

        1. 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 4,750,000.00 0.00 4,750,000.00 

        2. 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 719,625.00 0.00 719,625.00 

        3. 414 
Социјална давања 
запосленима 100,000.00 0.00 100,000.00 

        4. 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 65,000.00 0.00 65,000.00 

        5. 422 Трошкови путовања 15,000.00 0.00 15,000.00 

        6. 423 Услуге по уговору 15,009,354.00 6,720,646.00 21,730,000.00 

            Извори финансирања за функцију 111                                                     

          01 Приходи из буџета 20,658,979.00 0.00 20,658,979.00 

          13 
Неутрошена средства из 
ранијих година   6,720,646.00   

            Укупно за функцију 111 20,658,979.00 6,720,646.00 27,379,625.00 

            Извори финансирања за  програмску активност 2101-0001 

          01 Приходи из буџета 20,658,979.00 0.00 20,658,979.00 

          13 
Неутрошена средства из 
ранијих година   6,720,646.00   

            
Свега за програмску 
активност 2101-0001 20,658,979.00 6,720,646.00 27,379,625.00 

            Извори финансирања за Програм 16 

          01 Приходи из буџета 20,658,979.00 0.00 20,658,979.00 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 112                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. новембар 2023. године 
 

 

 

 

          13 
Неутрошена средства из 
ранијих година   6,720,646.00   

            Укупно за програм 16: 20,658,979.00 6,720,646.00 27,379,625.00 

  
УКУПНО ЗА 
СКУПШТИНУ 20,658,979.00 6,720,646.00 27,379,625.00 

 

02 01         ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

    2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

    2101-0002     Функционисање извршних органа 

      111     ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ 

        7 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 4,850,000.00 0.00 4,850,000.00 

        8 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 734,775.00 0.00 734,775.00 

        9 414 Социјална давања запосленима 100,000.00 0.00 100,000.00 

        10 415 Накнаде трошкова за запослене 66,000.00 0.00 66,000.00 

        11 422 Трошкови путовања 220,000.00 0.00 220,000.00 

        12 423 Услуге по уговору 10,500,000.00 0.00 10,500,000.00 

            Извори финансирања за функцију 111              

          01 Приходи из буџета 16,470,775.00 0.00 16,470,775.00 

            Укупно за функцију 111 16,470,775.00 0.00 16,470,775.00 

            Извори финансирања за програмску активност 2101-0002 

          01 Приходи из буџета 16,470,775.00 0.00 16,470,775.00 

            
Свега за програмску активност  
2101-0002 16,470,775.00 0.00 16,470,775.00 

            Извори финансирања за Програм 16 

          01 Приходи из буџета 16,470,775.00 0.00 16,470,775.00 

            Укупно за програм 16: 16,470,775.00 0.00 16,470,775.00 

02 02         КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ  

    1301       ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

    1301-0005     СПРОВОЂЕЊЕ ОМЛАДИНСКЕ ПОЛИТИКЕ 

      150     Опште јавне услуге 

        13 423 Услуге по уговору 3,700,000.00 0.00 3,700,000.00 

        14 426 Материјал 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 150         

          01 Приходи из буџета 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 

            Укупно за функцију 150 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 

            Извори финансирања за програмску активност 1301-0005 

          01 Приходи из буџета 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 

            
Свега за програмску активност 
1301-0005 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 

            Извори финансирања за Програм 14 

          01 Приходи из буџета 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 

            Укупно за програм 14: 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 

  УКУПНО ЗА ПРЕДСЕДНИКА 21,170,775.00 0.00 21,170,775.00 

 

03 01         ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

    2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

    2101-0002     Функционисање извршних органа 

      111     ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ 

        15 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 6,400,000.00 0.00 6,400,000.00 

        16 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 969,600.00 0.00 969,600.00 

        17 414 Социјална давања запосленима 200,000.00 0.00 200,000.00 



 
 
 
 
 
22. новембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 27 
 

 
 

 

        18 415 Накнаде трошкова за запослене 132,000.00 0.00 132,000.00 

        19 422 Трошкови путовања 100,000.00 0.00 100,000.00 

        20 423 Услуге по уговору 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 111 

          01 Приходи из буџета 13,801,600.00 0.00 13,801,600.00 

            Укупно за функцију 111 13,801,600.00 0.00 13,801,600.00 

            Извори финансирања за програмску активност 2101-0002 

          01 Приходи из буџета 13,801,600.00 0.00 13,801,600.00 

            
Свега за програмску активност  
2101-0002 13,801,600.00 0.00 13,801,600.00 

            Извори финансирања за Програм 16 

          01 Приходи из буџета 13,801,600.00 0.00 13,801,600.00 

            Укупно за програм 16: 13,801,600.00 0.00 13,801,600.00 

  УКУПНО ЗА ВЕЋЕ 13,801,600.00 0.00 13,801,600.00 

 

04           УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

    1102       ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

    1102-0002     Одржавање јавних зелених површина 

      620     РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ       

        21 513 Остале некретнине и опрема 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 620 

          01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Укупно за функцију 620 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Извори финансирања за програмску активност 2101-0002 

          01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            
Свега за програмску активност 
2101-0002 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

  
1102-
0008 630     Водоснабдевање 

        22 424 Специјализоване услуге 200,000.00 0.00 200,000.00 

        23 425 Текуће поправке и одржавање 2,300,000.00 0.00 2,300,000.00 

            Извори финансирања за функцију 630 

          01 Приходи из буџета 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

            Укупно за функцију 630 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

            Извори финансирања за програмску активност 1102-0008 

          01 Приходи из буџета 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

            
Свега за програмску активност  
1102-0008 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

          01 Приходи из буџета 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 

            Укупно за програм 2: 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 

    1501       Програм 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

    1501-0002     Мере активне политике запошљавања 

      411     Општи економски и комерцијални послови 

        24 464 
Дотације организацијама 
обавезног социјалног осигурања 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 411 

          01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Укупно за функцију 411 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Извори финансирања за програмску активност 1501-0002 

          01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            
Свега за програмску активност  
1501-0002 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Извори финансирања за Програм 3 

          01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            Укупно за програм 3: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

    0101       ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

    0101-       Мере подршке руралном развоју 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 112                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. новембар 2023. године 
 

 

 

 

0002 

      421     Пољопривреда 

        24.1 425 Текуће поправке и одржавање 10,000.00 0.00 10,000.00 

            Извори финансирања за функцију 421 

          01 Приходи из буџета 10,000.00 0.00 10,000.00 

            Укупно за функцију 421 10,000.00 0.00 10,000.00 

            Извори финансирања за програмску активност 0101-0002 

          01 Приходи из буџета 10,000.00 0.00 10,000.00 

            
Свега за програмску активност 
0101-0002 10,000.00 0.00 10,000.00 

            Извори финансирања за Програм 5 

          01 Приходи из буџета 10,000.00 0.00 10,000.00 

            Укупно за програм 5: 10,000.00 0.00 10,000.00 

    0401       ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

    0401-0005     Упрвљање комуналним отпадом 

      510     Управљање отпадом       

        25 513 Остале некретнине и опрема 5,000.00 0.00 5,000.00 

            Извори финансирања за функцију 510 

          01 Приходи из буџета 5,000.00 0.00 5,000.00 

            Укупно за функцију 510 5,000.00 0.00 5,000.00 

            Извори финансирања за програмску активност 0101-0005 

          01 Приходи из буџета 5,000.00 0.00 5,000.00 

            
Свега за програмску активност  
0101-0005 5,000.00 0.00 5,000.00 

            Извори финансирања за Програм 6 

          01 Приходи из буџета 5,000.00 0.00 5,000.00 

            Укупно за програм 6: 5,000.00 0.00 5,000.00 

    2002       Програм 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

    2002-0001     Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 

      911     Предшколско образовање 

        26 463 
Трансфери осталим нивоима 
власти 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

            Извори финансирања за функцију 911 

          01 Приходи из буџета 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

            Укупно за функцију 911 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

            Извори финансирања за програмску активност 2001-0001 

          01 Приходи из буџета 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

            
Свега за програмску активност 
 2001-0001 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

            Извори финансирања за Програм 8 

          01 Приходи из буџета 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

            Укупно за програм 8: 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

    2003       Програм 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ  

    2003-0001     Реализација делатности основног образовања 

      912     Основно образовање 

        27 463 
Трансфери осталим нивоима 
власти 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

            Извори финансирања за функцију 912 

          01 Приходи из буџета 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

            Укупно за функцију 912 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

            Извори финансирања за програмску активност 2002-0001 

          01 Приходи из буџета 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

            
Свега за програмску активност 
2002-0001 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

            Извори финансирања за Програм 9 

          01 Приходи из буџета 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

            Укупно за програм 9: 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 



 
 
 
 
 
22. новембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 29 
 

 
 

 

    0902       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

    0902-0001     Социјалне помоћи 

      070     
Социјална помоћ угроженом становништву не класификована на другом 
месту 

        28 463 
Трансфери осталим нивоима 
власти 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 070 

          01 Приходи из буџета 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 

            Укупно за функцију 070 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 

            Извори финансирања за програмску активност 0901-0001 

          01 Приходи из буџета 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 

            
Свега за програмску активност 
0901-0001 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 

            Извори финансирања за Програм 11 

          01 Приходи из буџета 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 

            Укупно за програм 11: 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 

    1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

    1201-0002     Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

      820     УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 

        29 481 
Дотације невладиним 
организацијама 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820 

          01 Приходи из буџета 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

            Укупно за функцију 820 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

            Извори финансирања за програмску активност 1201-0002 

          01 Приходи из буџета 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

            
Свега за програмску активност 
1201-0002 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

    1201-0004     
ОСТВАРИВАЊЕ И УНАПРЕЂИВАЊЕ ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У ОБЛАСТИ 
ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА 

      830     УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И ИЗДАВАШТВА 

        29.1 423 Услуге по уговору 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

        30 454 
Субвенције приватним 
предузећима  600,000.00 0.00 600,000.00 

            Извори финансирања за функцију 830 

          01 Приходи из буџета 1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 

            Укупно за функцију 830 1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 

            Извори финансирања за програмску активност 1201-0004 

          01 Приходи из буџета 1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 

            
Свега за програмску активност 
1201-0004 1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 

            Извори финансирања за Програм 13 

          01 Приходи из буџета 4,100,000.00 0.00 4,100,000.00 

            Укупно за програм 13: 4,100,000.00 0.00 4,100,000.00 

    1301       ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

    1301-0001     Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

      810     УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА 

        31 481 
Дотације невладиним 
организацијама 3,300,000.00 0.00 3,300,000.00 

            Извори финансирања за функцију 810 

          01 Приходи из буџета 3,300,000.00 0.00 3,300,000.00 

            Укупно за функцију 810 3,300,000.00 0.00 3,300,000.00 

            Извори финансирања за програмску активност 1301-0001 

          01 Приходи из буџета 3,300,000.00 0.00 3,300,000.00 

            
Свега за програмску активност 
1301-0001 3,300,000.00 0.00 3,300,000.00 

            Извори финансирања за Програм 14 

          01 Приходи из буџета 3,300,000.00 0.00 3,300,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 112                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. новембар 2023. године 
 

 

 

 

            Укупно за програм 14: 3,300,000.00 0.00 3,300,000.00 

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

    0602-0001     Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

  01   130     ОПШТЕ УСЛУГЕ 

        32 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 52,000,000.00 0.00 52,000,000.00 

        33 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 7,878,000.00 0.00 7,878,000.00 

        34 414 Социјална давања запосленима 1,900,000.00 0.00 1,900,000.00 

        35 415 Накнаде трошкова за запослене 1,450,000.00 0.00 1,450,000.00 

        36 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 300,000.00 0.00 300,000.00 

        37 421 Стални трошкови 6,600,000.00 0.00 6,600,000.00 

        38 422 Трошкови путовања 600,000.00 0.00 600,000.00 

        39 423 Услуге по уговору 6,800,000.00 0.00 6,800,000.00 

        40 424 Специјализоване услуге 800,000.00 0.00 800,000.00 

        41 425 Текуће поправке и одржавање 4,750,000.00 0.00 4,750,000.00 

        42 426 Материјал 7,250,000.00 0.00 7,250,000.00 

        43 481 
Дотације невладиним 
организацијама 3,100,000.00 0.00 3,100,000.00 

        44 482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 200,000.00 0.00 200,000.00 

        45 483 

Новчане казне и пенали по 
решењу  
Судова 6,100,000.00 0.00 6,100,000.00 

        47 511 Зграде и грађевински објекти 5,000.00 0.00 5,000.00 

        48 512 Машине и опрема 3,160,000.00 0.00 3,160,000.00 

        49 513 Остале некретнине и опрема 100,000.00 0.00 100,000.00 

        50 515 Нематеријална имовина 100,000.00 0.00 100,000.00 

            Извори финансирања за функцију 130           

          01 Приходи из буџета 103,093,000.00 0.00 103,093,000.00 

            Укупно за функцију 130 103,093,000.00 0.00 103,093,000.00 

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0001 

          01 Приходи из буџета 103,093,000.00 0.00 103,093,000.00 

            
Свега за програмску активност 
0602-0001 103,093,000.00 0.00 103,093,000.00 

    0602-0009     Текућа буџетска резерва 

  02   112     Финансијски и фискални послови 

        51 499 Средства резерве 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 130           

          01 Приходи из буџета 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

            Укупно за функцију 130 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0009 

          01 Приходи из буџета 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

            
Свега за програмску активност 
0602-0009 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

    0602-0010     Стална буџетска резерва 

  02   112     Финансијски и фискални послови 

        52 499 Средства резерве 500,000.00 0.00 500,000.00 

            Извори финансирања за функцију 130           

          01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 500,000.00 

            Укупно за функцију 130 500,000.00 0.00 500,000.00 

            Извори финансирања за програмску активност 0602-00010 

          01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 500,000.00 

            
Свега за програмску активност  
0602-0010 500,000.00 0.00 500,000.00 

            Извори финансирања за Програм 15 

          01 Приходи из буџета 106,593,000.00 0.00 106,593,000.00 



 
 
 
 
 
22. новембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 31 
 

 
 

 

            Укупно за програм 15: 106,593,000.00 0.00 106,593,000.00 

УКУПНО ЗА УПРАВУ 128,508,000.00 0.00 128,508,000.00 

УКУПАН ИЗНОС РАСХОДА 184,139,354.00 6,720,646.00 190,860,000.00 

 

ИЗВРШEЊЕ БУЏЕТА 

Члан 28. мења се и гласи 
Члан 12. 

Распоред и коришћење средстава у укупном износу од 190,860,000.00 динара врши се по програмима и 
програмским активностима у оквиру раздела и глава, и то: 
 

РАЗДЕО 01, СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 

У оквиру раздела 01 , распоређене су апропријације у укупном  износу од 27,379,625.00 динара. 
За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси председник 
Скупштине Градске општине Палилула, уз пратећу оригиналну документацију претходно припремљену и 
контролисану од стране секретара Скупштине Градске општине Палилула. 
 

РАЗДЕО 02,  ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 

У оквиру раздела 02, распоређене су апропријације у укупном износу од 21,170,775.00 динара. 
За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси председник 
Градске општине Палилула, уз пратећу оригиналну документацију претходно припремљену и контролисану од 
стране одговорног лица задуженог од стране начелника Управе градске општине Палилула. 
 

РАЗДЕО 03, ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 

У оквиру раздела 03, распоређене су апропријације у укупном износу од 13,801,600.00 динара. 
За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси председник Већа 
градске општине Палилула, уз пратећу оригиналну документацију претходно припремљену и контролисану од 
стране одговорног лица задуженог од стране начелника Управе градске општине Палилула. 
 

РАЗДЕО 04,  УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
У оквиру раздела 04,распоређене су апропријације у укупном износу од 128,508,000.00 динара. 
За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела, захтеве подноси начелник Управе 
градске општине Палилула, уз пратећу оригиналну документацију претходно припремљену и контролисану од 
стране одговорног лица задуженог од стране начелника Управе Градске општине Палилула. 
Сви захтеви из овог члана подносе се Одсеку за финансије Управе Градске општине Палилула. На захтев 
одсека за финансије Управе Градске општине Палилула корисници средстава су дужни да доставе на увид, и 
друге податке који су неопходни ради преноса средстава. 
На основу поднетих захтева и пратеће документације, Председник Градске општине Палилула доноси наредбу 
о одобравању исплата са рачуна Извршења буџета Градске општине Палилула, која се спроводи у Одсеку за 
финансије Управе градске општине Палилула. 
 

Члан 13. 
У осталом делу Одлука о буџету Градске општине Палилула за 2023. годину објављена у “Службеном листу 
Града Ниша" број 132/2022 остаје непромењена. Ову одлуку објавити у "Службеном листу града Ниша". 
 

Члан 14. 
Ова одлука ступа на снагу наредног  дана од дана објављивања у  “Службеном листу Града Ниша”. 
 
 

СКУПШТИНА  ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 

Број: 104/23-02 
Датум: 22.11.2023.године  
 

ПРЕДСЕДНИК 
Никола Божић, с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 112                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. новембар 2023. године 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

  

 

Град Ниш 

Градско веће 

 

 

1. Тарифни систем у јавном градском и приградском превозу путника на територији Града 
Ниша ...................................................................................................................................................  

 
1 

2. Решење о утврђивању цена услуга превоза у јавном градском и приградском превозу 
путника на територији Града Ниша ..............................................................................................  

 
5 

3. Решење о приступању реализацији пројекта „Eнергетска санација стамбених зграда 
прикључених на систем даљинског грејања-јавни ЕСКО концепт“ ......................................  

 
10 

4. Решење о утврђивању висине новчаног износа награде ''Бранко Миљковић'' .................  11 
   

  

Градска општина Палилула 

 

   
5. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету Градске општине Палилула за 2023. 

годину ................................................................................................................................................  
 

12 
   

   

   
   
   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 
 


